Rua dos Carijós, 150 – 10º andar - Centro - Belo Horizonte - MG - 30120-060 - (31) 3222-8350

cbhvelhas@cbhvelhas.org.br - www.cbhvelhas.org.br

Ofício Circular 001/2021 CTIL

10 de setembro de 2021

Ref.: Reunião Ordinária CTIL 17 de setembro de 2021

Prezados conselheiros,

A Câmara Técnica Institucional e Legal - CTIL do CBH Rio das Velhas está convocada

para reunião on-line, a se realizar no dia 17 de setembro de 2021, às 10h, na plataforma Zoom

por meio do link https://us02web.zoom.us/j/83020754602.

Pauta:

 Abertura, verificação de quórum e aprovação da ata da reunião do dia 17 de setembro de

2019;

 Discussão e aprovação da minuta de Deliberação Normativa (DN) proposta pela diretoria

do CBH Rio das Velhas, que altera as deliberações de criação dos Subcomitês da Bacia

Hidrográfica do Rio das Velhas (em anexo);

 Discussão para adequação do Regimento Interno do CBH Rio das Velhas (DN 05/2019)

conforme Deliberação CERH-MG nº 69/2021;

 Assuntos gerais;

 Encerramento.

Quaisquer informações complementares e a confirmação de sua presença ou representante

poderão ser feitas por meio do endereço eletrônico ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br.

Atenciosamente,

Denise Bernardes Couto

Coordenadora da Câmara Técnica Institucional e Legal – CTIL do CBH Rio das Velhas

https://us02web.zoom.us/j/83020754602
https://cdn.agenciapeixevivo.org.br/media/2019/12/5.-DELIBERACAO-CBH-VELHAS-REGIMENTO-INTERNO-Agosto2019.pdf
http://www.siam.mg.gov.br/sla/download.pdf?idNorma=54221
mailto:ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br